O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, faz saber que a 
Câmara Municipal de Nova Xavantina aprovou e eu sanciono a seguinte Lei; 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a repassar através de 
recursos próprio o valor de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais) a Associação Exponova 
Xavantina, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.205.418/0001-73, com sede na Rua Sertãozinho, n.º 471, setor 
Nova Brasília, nesta cidade, para custear parte das despesas da Exponova Xavantina, que será realizada 
no período de 5 a 7 de maio de 2022.